
KLUCZOWE INFORMACJE PO PRZYJĘCIU NA ODDZIAŁ CHIRURGII PRZEWODU POKARMOWEGO 

Szanowni Państwo, po przybyciu na Oddział będą Państwo oczekiwać na przydzielenie numeru sali chorych ( od 701 do 715, sale 3-osobowe z łazienkami) . Staramy 
się aby Państwo spranie uzyskali miejsce, niemniej z przyczyn od nas niezależnych Czas oczekiwania na wolne łóżko może ulec wydłużeniu w przypadku 

pełnego obłożenia oddziału. W takiej sytuacji na końcu oddziału znajduje się stolik oraz krzesła dla oczekujących. Prosimy z nich skorzystać.  
Nad wybranym przez chorego łóżkiem znajduje się numer od 1 do 3 - w zależności jaki jest to numer, taki sam jest numer szafy, która na sali jest do 

dyspozycji dla pacjenta. Mogą Państwo tam schować swoje rzeczy - w tym torbę / walizkę. 
Personel Oddziału Chirurgii bardzo prosi aby wszystkie rzeczy osobiste pacjentów znajdowały się w stolikach przyłóżkowych oraz w odpowiednich szafach, nic nie 

powinno leżeć na podłodze czy na parapetach, bo utrudnia to zachowanie czystości i dostęp do Państwa w razie potrzeby. 
Pacjent po nadaniu sali i łóżka po wywołaniu zgłasza się do przyjęcia do Punktu Pielęgniarek, gdzie zostanie przeprowadzony wywiad, nastąpi pobranie krwi i pomiar 
podstawowych parametrów życiowych. Prosimy do tego momentu o pozostanie NA CZCZO. 
Dopiero po pobraniu krwi do badań pacjent może jeść, w dniu przyjęcia pacjentom przyjętym do godz. 9 zapewniamy zupę na obiad oraz kolację, jest to także 
moment, w którym możecie Państwo spożyć też rzeczy przyniesione z domu. (Wyjątek stanowią pacjenci do operacji w obrębie jelit lub kolonoskopii lub też stany 
nagłe - w takich przypadkach proszę przed zjedzeniem czegokolwiek zapytać personel pielęgniarski czy z uwagi na planowane badania jest to dopuszczalne). 
Jeżeli mają Państwo wątpliwość czy dany produkt może być spożyty proszę również zapytać personel pielęgniarski. 
Pacjent przyjęty do endoskopii oczekuje na nią najczęściej do kolejnego dnia. Endoskopie nie mają z góry przydzielonych godzin, należy oczekiwać na informację od 
personelu pielęgniarskiego na sali chorych będąc NA CZCZO. W momencie telefonu na Oddział w sprawie pacjenta, personel przyjdzie po chorego i zaprowadzi go 
do stosownej pracowni. 
Na drzwiach wejściowych do Oddziału znajduje się aktualna informacja dotycząca godzin odwiedzin w Oddziale - bardzo prosimy o zapoznanie się z nią 
i respektowanie informacji w niej zawartych. 
Osoby odwiedzające pacjentów Oddziału powinny pozostawić wszelkie okrycia wierzchnie w szatni znajdującej się na parterze szpitala, przy wejściu na Oddział należy 
zdezynfekować ręce oraz założyć maseczkę ochronną (do pobrania w Punkcie Pielęgniarskim) 
Osoby odwiedzające pacjentów Oddziału nie powinny: korzystać z toalet przeznaczonych dla pacjentów, siadać na łóżkach pacjentów czy kłaść rzeczy osobistych na 
łóżkach lub na podłodze w  salach lub na korytarzu, wynika to ze względów epidemiologicznych i ma zapewnić bezpieczeństwo zarówno pacjentów jak i 
odwiedzających. 
W przypadku nierespektowania powyższych zasad personel Oddziału Chirurgii Przewodu Pokarmowego może poprosić osoby odwiedzające o opuszczenie oddziału. 
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Pacjenci przyjęci do kolonoskopii proszeni są o posiadanie w chwili przyjęcia wody niegazowanej w ilości 2-4l w zależności od wybranego przez 
lekarza schematu przygotowania jelit przed endoskopią. Istnieje również możliwość zakupu wody w obrębie szpitala lub skorzystanie z gotowanej 
wody z czajnika w aneksie kuchennym przeznaczonym dla pacjentów 
Pacjent przyjęty do zabiegu oczekuje na konsultację anestezjologiczną na swojej sali, do momentu konsultacji prosimy nie opuszczać oddziału. 
Gdy będzie już po konsultacji z oddziału można wychodzić jednakże każdorazowo prosimy zgłaszać ten fakt personelowi pielęgniarskiemu. 
Szczegółowe przygotowanie przed zabiegiem operacyjnym będzie uzależnione od zaleceń anestezjologicznych oraz chirurgicznych, indywidualnie 
ustalanych dla każdego pacjenta. 
W dniu zabiegu każdy pacjent oczekujący na operację będzie budzony przez nocną zmianę pielęgniarek tuż po godzinie 5 rano. Jest to moment aby 
udać się pod prysznic i  za pomocą gąbeczki dezynfekcyjnej, otrzymanej w chwili przyjęcia na oddział, umyć okolicę wskazaną przez personel 
pielęgniarski. Należy także skorzystać z toalety oraz przyjąć doustne leki wskazane przez anestezjologa po konsultacji. Leki należy połknąć i popić 

maksymalnie 1 łykiem wody! Od tego momentu nie wolno już przyjmować żadnych pokarmów oraz płynów. Wszystkie powyższe 
czynności muszą zostać zakończone przed godziną 7 rano (niezależnie od kolejności pacjenta na rozpisie zabiegowym). 
W dniu zabiegu rozpis operacji może ulec modyfikacjom z powodu stanów nagłych lub też decyzji lekarskich po porannej odprawie lekarskiej. Stąd 
wynika konieczność równoczesnego przygotowania wszystkich pacjentów oczekujących na zabieg. 
Jeżeli Państwa zabieg zostanie z różnych przyczyn przełożony na inny dzień, zostaniecie od tym Państwo poinformowani. W takim przypadku w 
kolejnym dniu przygotowanie przed zabiegiem będzie odbywało się od nowa. W przypadku zużycia gąbeczki odkażającej pacjent proszony jest o 
zgłoszenie się po nową do personelu pielęgniarskiego.  
W razie jakichkolwiek pytań czy wątpliwości należy zwracać się  do personelu lekarskiego albo personelu pielęgniarskiego, stosownie do potrzeb.  
Prosimy o cierpliwość i wyrozumiałość, gdyż z uwagi na przyjęcia pilne i zabiegi nagłe nie zawsze jesteśmy w stanie wykonać u 

Państwa zabiegi w pierwotnie zaplanowanym terminie! 


